fuisse ταῖς εὐμορφίαις ἐκπρεπεῖς, idque vocabulum operarum negligentia truncatum. WESS.

609. 10. Πολλαπλασιῶν τάλαντων] MS. πολλῶν. VALES. Haud male. WESS.

610. 20. Ἐπιλεξόμενος τὸν ἀρ. τῶν φ. σ. Κοῖντον Ποτλιον] Redarguit et hic locus eos, qui Rutilum Scaevolae in Asia quaestorem perhibuerunt. Vide quae disputavit Cel. Iac. Perizonius Animad. Histor. c. 2. p. 58. WESS.

610. 23. Ἐκ τῆς ἰδίας οὐσίας] Increbuerat scilicet haec consuetudo ut Magistratus Romani, qui in provinciam proficiscebantur, aut qui iurisdictionis causa obibant provinciam, publica hospitia et iumenta ac caetera eiusmodi a perviis civitatibus exigent: quae prava consuetudo coeperat a L. Posthumio Albino sub initia Persici belli, ut docet Livius lib. 42. initio. Huic malo emendando lata postea est lex Iulia, quae vetabat ne praeter 4. lectos et tectum ac foenum Magistratus eiusve comites a provincialibus acciperent quidquam, teste Cicerone in libro V. ad Atticum Ep. 10. et 16. VALES. Rarum abstinentiae exemplum. Solebant in provincias cum imperio tendentes potestate plerumque in summum provincialium detrimentum abuti, opusque adeo multiplice et frequenti legum fuit fraeno. Lege notas doctissimorum virorum ad Sueton. Aug. c. 36. WESS.

610. 26. Ἐκ τῶν προγεγονότων ἀκληρωμάτων] Imo vero ἐκ τῶν προγεγ. ἀκληρωμάτων. Id iustum et Diodori est. Infra Excerpt. horum p. 405. αἴτιος ἐγένετο τῶν τε νῆσ. καὶ τῆ πατριδι τῶν ἐσχάτων ἀκληρωμάτων. et Legat. xxxiv. καὶ μετὰ δακρυῶν καθικέτευε, βοηθῆσαι τοῖς ἀκληρώμασι. Alia invenies ad L. III. 12. Non ignoro ex Suida productum ἀκλήρωμα pro calamitate atque infortunio fuisse, nec id tamen iuvabit. Pravum est, sicuti dudum docuerunt H. Stephanus Thes. T. II. p. 244. et Th. Gatakerus ad Imp. Antonini L. X. 33. Adde literarum seriem et veteres schedas, a L. Kustero inspectas, in Ἀκληρώμασι, συμφοραῖς, δυστυχίαις acquiescere. WESS. Idem existimandum de ἐκλήρωμα in Bekkeri Anecd. p. 77. 25.

610. 31. Ὅτι Λεύκιος ὁ Σκαιονόλας] Peccarunt amanuenses. Auctor uti superiora docent, scripserat ὅτι Κοῖντος Σκαιονόλας. Habet de Q. Scaevola, quae legi merentur, Rupertus ad Pompon. l. 2. §. 41. D. Or. Iur. WESS.

610. 41. Συμπεφωνηκῶτα πρὸς τοὺς κροῖους] Usitatum id fuit apud Romanos, ut servus de libertate sua cum domino pasciceretur. Tacitus lib. 14. c. 42. Annalium: *Negata libertate, cui pretium pepigerat.* Dio Chrysostomus Orat. 14. p. 232. A. de servitute: *Οἱ δὲ τινες τὴν αὐτῶν τιμὴν καταβεβλήκασι τοῖς δεσπόταις· καὶ οὐδέπουν δούλοι εἰσιν αὐτῶν οὗτοι.* Praetermittere hic non possum locum Dionysii Halic. sane illustrem ex libro

4. p. 227. Ἐτόγγανον δὲ τῆς ἐλευθερίας οἱ μὲν πλείστοι προῖκα διὰ καλοκάγαθίαν· καὶ κράτιστος ἀπαλλαγῆς τῶν δεσποτῶν τρόπος οὗτος ἦν. ἄλλοι δὲ τινες λῦτρα κατατιθέντες ἐξ ὁσίων καὶ δικαίων ἐργασιῶν συναχθέντα etc. quae vix mihi temperavi quin adscriberem. Adde, quae notavit I. Lipsius ad dictum locum Taciti. VALES.

610. 42. Φθάσας τὴν ἀπολύτρωσιν] Id est, antequam integram redemptionis pretium numerasset. *Λύτρα* quippe eam pecuniam vocat Dionysius loco proxime allato. VALES.

610. 51. Συμμάχων] MS. συμμαχοῦντων. VALES. Neque admodum absurde. WESS.

610. 52. Ὅτι Λεύκιος Ἀσύλλιος] Existimavi legendum esse Ἀσήλλιος, quod est cognomen Romanum apud Appianum lib. I. Civilium (p. 645.) Ἀσήλλιος Praetor urbanus a foeneratoribus occisus esse dicitur: qui a Valerio Max. lib. IX. cap. 7. *Aulus Sempronius Asellio* vocatur, in Prologo autem lib. 74. T. *Livius Sempronius Asellus*, minus recte. Nam et apud Nonium Marcellum (cap. 7. 107.) Sempronius Asellio laudatur in lib. 4. Hist. et apud Gellium lib. 2. cap. 13. et 13. 3. Noctium Attic. qui ait Asellionem hunc sub Africano Tribunum mil. ad Numantiam fuisse. VALES. Est qui Ἀσύλλιος mallet, Manium Aquillium intelligens, qui Siciliam pacavit, bello Servili confecto. Sed ille patre quaestorio editus non est, neque ea iustitiae et abstinentiae gloria floruit, nec omnes corporis sui sensus usque ad vitae exitum integros conservavit. Asellius, quem Valesius adsciscit, a Graeco parum abest. Id mirum tamen, nusquam eum a Cicerone in Verrinis, neque ab aliis, quod quidem rescire quivi, commendari, quamquam praeter ceteros Siciliae praetores meruerat. Itaque haereo. De Sempronio Asellione Valesio melius G. I. Vossius Hist. Lat. L. I. 8. WESS.

611. 58. Γάιος, επικαλούμενος δὲ Λόγγος] Et hic in obscuro est. Laudat Antonius familiarem suam *Longum*, virum optimum et ab historia, prudentia iuris publici et antiquitatis scientia instructissimum in Ciceronis L. I. Orat. c. 60., qui noster esset, si veteres libri, in quorum aliis *Longinus*, consentirent. WESS.

611. 65. Τῆς ἐσχάτης τοῦ βλον γραμμῆς] Vide extremum L. XVII. ubi idem. Statim *διέφερε*, quod in Latinis Valesius secutus est, scripserat auctor. WESS.

611. 79. Στρατηγῶν εἰσθ. δίδοναι προστάτας] Hic locus ut puto, singularis est, de tutoribus, quos Praetores aut Proconsules in provinciis dare soliti erant. Postea vero lata est ab Augusto lex Iulia et Titia anno urbis 722., Augusto III. et M. Titio Coss. qua iubentur Praesides provinciarum mulieribus pupillisve non habentibus tutores dare, ut ait Ulpianus in Regulis. VALES. Sane quam notabilis hic est locus, et forsitan ad unam Sici-

liam restringendus, uti censet Cl. Anton. Schultingius ad Ulpian. tit. xi. de Tutel. §. 18. WESS.

611. 86. *Εἰς ἐπανόρθωσιν τῶν βιωτικῶν*] Putes τῶν βιωτικῶν voluisse Diodorum ob postremam horum Excerpt. partem, ubi contra se ἰδιωτικὰ et δημόσια ponuntur. At vetat S. Paullus, cum priore ad Corinthios c. VI. 3. οὐκ οἴδατε, ὅτι ἀγγέλους κρινόμεν; μήτιγε βιωτικά; βιωτικά μὲν οὖν κριτήρια ἐὰν ἔχητε etc. Intelligit Apostolus controversias privatas de rebus omnibus, quae in hac vita incidere solent, quamquam aliud vulgo interpretes sectantur. Firmat quod dixi Polybius Excerpt. p. 1401. WESS.

611. 92. *Θαυμαστῶς ἀγαπώμενος*] Legendum esse putavi ἀγαπώμενον et ad patrem Livii Drusi id retuli, de quo haec C. Carbo olim cum maximo plausu dixit: *O Marce Druse, patrem appello. Tu dicere solebas, sacrum esse Remp. quicumque eam violavissent, ab omnibus esse ei poenas persolutas.* Hic Drusus collega in tribunatu fuerat C. Gracchi. Consul fuit anno urbis 641. VALES.

611. 97. *Προστάτης τῆς συγκλήτου*] Deest ἀξιοχρεως, aut quid simile. Cicero pro Milone cap. 7.: *Domus suae nobilissimus vir Senatus propugnator, atque illis quidem temporibus pene patronus, Tribunus pl. M. Drusus occisus est.* Sed et ante hunc M. Livium Drusum pater eius M. Drusus C. filius Senatus partes contra C. Gracchum in tribunatu defenderat, eumque fregerat, ut ait Cicero in Bruto cap. 28.; quam ob causam Senatus patronus dictus fuit, ut scribit Suetonius in Tiberio cap. 3. et Plutarchus atque Appianus. Quintus etiam Caepio Senatus patronus est dictus, ut scribit Valerius lib. 6. cap. ult. VALES. Ad ditamentum istud Valesii non admodum est necessarium: neque enim qui fuerit, sed qualem futurum putabant, indicatur. Legendus est Seneca Brev. Vit. c. 6. WESS.

612. 99. *Ἐγούμενος Πομπαιῶς*] Ex Πομπαιῶς congru- ptum esse, vidit Valesius. Confer Fr. Oudendorp. ad Obsequent. Prodig. c. 116. WESS.

612. 18. *Σεβουλίω τῷ στρατηγῷ*] Proconsulem verti ex Prologo lib. 72. Titi Livii et Appiano lib. I. Civilium (p. 633.) Velleius lib. 2. (cap. 15.) et Orosius (L. V. 18.) et historia Miscella Servium Praetorem eum appellant. VALES. Servilium esse, bene Diodorus et Valesius, eum secutus, adfirmant. Scio, quid Iac. Gronov. ad Livii Epit. 72. censuerit, quidque illi rescripserit C. A. Dukerus in Flori L. III. 18., quem ad i. sis et Fabricium ad Oros. L. V. 18. WESS.

612. 27. *Ἀγαμέμνων*] Huius meminit Orosius his verbis (L. V. 18.) *Marsi autem Agamemnonem piratam praeoptave-*

rant. Eum ipsum intelligit Appianus lib. I. (p. 634.) ubi Servilii Procos. caedem commemorat. VALES.

612. 34. *Οἱ Πιννηταί*] Urbs Vestinorum est Pinna, Ptolemaeo memorata in lib. 3. (p. 73.) cuius cives Pinnenses dicuntur a Plinio (lib. 3. 12.) VALES. Conf. Exc. Vat. p. 132. 15.

612. 35. *Ἀμετάπιστον — πρὸς Ῥωμαίους συμμαχίαν*] Legendum esse arbitror ἀμετάπιστον. Nam illud ἀμετάπιστον meo quidem iudicio Graecum non est. VALES. Non dissentio. Frequens est confusio vocabulorum eiusmodi. Ἀπιστος et ἀπειστος in hoc etiam censu sunt. Vide Valesium ad Euseb. Laud. Constant. cap. 16. et Davisium in Max. Tyr. Diss. XXXII. p. 616. WESS.

612. 46. *Τῆς τῶν Ῥωμαίων ἡγεμονίας*] Lego τοὺς τῶν Ῥωμ. ἡγεμόνας. Praelium illud intelligit, quo Manius Aquillius et Q. Oppius cum L. Cassio et Nicomede rege Bithyniae a Mithridate victi sunt. De quo vide Appianum in Mithridatico (p. 315.) VALES.

612. 47. *Καὶ πολλοὺς ζωνορήσας*] Confer Appian. Mithridat. p. 313. captivos Bithynos, Gallograecos, Cappadoces et Asianorum alios a Mithridate summa comitate et habitos et dimissos referentem. WESS.

613. 53. *Καὶ θεὸν καὶ σωτήρα προσαγορεύοντων*] Turpe istud adulationis genus alias nos attigimus et Th. Gataker. Miscellan. L. 1. 3. p. 187. Opportune Cicero pro Flacco c. 25. *Mithridatem Deum, illum Patrem, illum Conservatorem Asiae, illum Evium, Dionysum, Bacchum, Liberum nominabant.* Adde Posidonium, quem auctorem huius rei Diodorus habuit, in Athen. V. 12. WESS.

613. 61. *Καὶ τὸν Ἀκίλλιον*] Lego Ἀκίλλιον. quippe Manius Aquilius a Mitylenaeis vinetus ac Mithridati est traditus, ut scribit Paternus lib. II. (cap. 18.) VALES.

613. 67. *Ὁ δὲ καίπερ νέος ὢν*] Haec non iam de Manio Aquilio intelligenda sunt, quem constat vivum in Mithridatis manus venisse. Ex Valerio Max. lib. IX. Appiano in Mithridatico p. 316. et Posidonio, cuius haec verba sunt, *Μάνιος δὲ Ἀκίλλιος ὁ ὑπατευκὸς ὁ τὸν ἀπὸ Σικελίας καταγωγὸν Θράμβρον συνδέτην ἔχον ἀλλοσε μακροῦ Βαστάονην πεντάπηχον πέζος ὑπὸ ἰππέως ἔλκεται* apud Athenaeum lib. V. (12. p. 213.) Ex quo satis patet haec Diodori verba ad alium quempiam pertinere, qui cum a Mitylenaeis vincendus esset, semetipso occidit. Sed eius nomen incuria exscriptorum omissum est. VALES. Non intactum reliquit de Aquilio exitu disputans hunc locum ad Ciceron. Disput. Tuscul. L. V. 5. Io. Davisius. Optime Valesius. Haec enim ad Manium Aquillum referri non possunt, quem *legatum populi Romani consularem vinculis ac verberibus atque omni supplicio ex-*

cruciatum Mithridates necavit, uti Cicero dixit pro L. Manil. c. 5. Adstrue his, proveciore aetate Aquilium fuisse, vinculisque a Mitylenaeis, ut planissime Diodorus, constrictum, ut regi in manus posset tradi: hunc vero in ipso aetatis flore irruentes in se et repulisse, et finem vitae, quem res solum dabat, consecutum esse. Desunt ergo plura excerptoris aut amanuensium negligentia. WESS.

613. 77. *Ναυμαχίαν*] Praelium illud navale intelligit, quo Rhodii adversus Mithridatem decertarunt, de quo consul Appianum (Mithrid. p. 319.) VALES.

613. 99. *Τὴν δεδομένην ἐπαρχίαν παραιτούμενος*] Legendum est *παραιρούμενος*, ut L. XVIII. 25. et apud Suidam in *Παραιρούνται*. Vulgatum aliud est. WESS.

614. 7. *Εἰς τὴν Νομαδίαν δοῦλος*] Nimium hoc, neque vero satis congruum. Adi Plut. potius in Mario p. 429. et Vell. Patere. L. II. 19. Mox legi quoque potest *ἔρμος ἐφοδίων*. WESS.

Ibid. *Ἐρμος σφῶν*] Forte *φίλων*. VALES.

614. 15. *Μετέστησεν ἑαυτὸν ἐκ τοῦ ζῆν ἐκονσίως*] Morbo oppressum e vita migrasse Marius Velleius Patere. L. II. 23. et ex Posidonio refert Plut. in Mario p. 432., nec deerant tamen, qui voluntaria morte decessisse proderent, sicuti hinc et ex Victore de Viris Illust. c. 67. constat. WESS.

614. 20. *Ἐν τῇ διώρυγι*] In eo cuniculo, per quem ex urbe Praenestina evadere captabat: docent id uberius Strabo L. V. p. 365. et Appian. Civil. L. I. p. 681. WESS.

614. 22. *Εἰς τὸν πύλαι προκείμενον*] Sociale scilicet bellum, quod bello civili Sullano veluti renovatum est. VALES.

614. 24. *Σκευόλαν*] *Σχαιουόλαν* adpellare et scribere eum perpetuo solet, idque adeo et hic malim. WESS.

614. 31. *Δέκα μυριάδιον*] Idem scribit Iulius Obsequens (de Prodig. cap. 118.) *L. Scipione C. Norbano Coss. centena millia hominum consumpta Italico civilique bello relata sunt*. Eutropius (lib. V. 6.) et ex eo auctor historiae Miscellae: *Hoc*, inquit, *sine conclusa sunt duo bella funestissima, sociale Italicum, et civile Sullanum, quae per annos x. tracta sunt. Consumperunt autem ultra centum quinquaginta millia hominum, viros Consulales XXXIII. Praetorios VII. Aedilicios LX. Senatores cc. absque innumeris Italiae totius populis*. VALES.

614. 35. *Τὸ δῆπερ αὐτὸν ἐπατεῦσαι*] Malim *μήπερ αὐτὸν*, ut ad Merulam referatur. Vide Appianum lib. I. Civilium, et Paterculum lib. II. (cap. 21.) VALES.

614. 45. *Ἐπέβαλε τὰς χεῖρας τοῖσιν ἱεροῖς*] Eadem Dio Cassius Exc. Peiresc. p. 647., sed qui Plut. in Sulla p. 459., ut pulchre H. Valesius perspexit, verbo tenus exscripsit, et Appianus Mithridat. p. 346. de Sullano hoc sacrilegio. WESS.

615. 58. *Χώρον ἀντὶ τοῦτων καθιέρωσε*] Partem dimidiam agri Thehani, τὸ ἡμῖσις *Θηβαίων γῆς* Appianus et Pausanias L. IX. 7. WESS.

615. 80. *Ἀλλὰ τὰ διὰ τῶν ὀπλῶν κτηθέντα*] Primum erat τὸ διὰ τῶν ὀπλῶν etc., nec ferri poterat. Byzantii vero haec actitata putes ob ea quae Dio Cassius Excerpt. Peiresc. p. 650. WESS.

615. 86. *Τὸν Ἑλλήσποντον*] An Diodori hoc sit nescio. Appianum si inspexeris Mithrid. p. 344., tramisso Bosporo Fimbriam in continentem Asiam exscendisse adparebit. WESS.

615. 94. *Καὶ Νικομήδειαν*] Nicomediam fuga se receperat Flaccus, quo capto et interfecto urbem militibus diripiendam permisisse Fimbrias videtur. Lege P. Orosium L. VI. 2. WESS.

615. 96. *Κύριον παρὰ τὸν*] Deesse putes *εἰς*, sed vide Davisium ad Diss. XXI. Max. Tyrii p. 578. edit. novae. WESS.

615. 4. *Ὅτι Γνώσιος Πομπήιος* etc.] Hoc Pompeii elogium primis eius gestis rebus, occasione comparati in Piceno exercitus, quo Sullae partibus contra Carbonem ceterosque Marianos vehementius studeret, praepositum fuisse arbitrator. Rem firmabit Plut. Pomp. p. 621. et Dio Excerpt. p. 653. WESS.

616. 14. *Τὴν μεθ' ἡμέραν ἐπιμέλειαν*] Forte scribendum est, *τῇ μεθ' ἡμέραν ἐπιμέλειαν*, aut potius, *τῇ τῶν καθ' ἡμέραν*. VALES.

616. 26. *Ἡ σύγκλητος ἐξέπεμψεν Ἰούνιον*] Hac de re Plut. copiosius in Pomp. p. 622. A. WESS.

616. 31. *Παραπέμφοντας μετ' ἀσφαλείας*] Potest hoc retineri, quamquam absurdum non est *μετὰ φιλίας*, quod in schedis. De Scipione, quem inviolatum dimisit Sulla, Velleius Pater. L. II. 25. et Appian. Civil. L. I. p. 672. WESS.

616. 46. *Τὴν γε χάριν*] Ms. *Τὸ γε χάριν*. VALES.

Ibid. *Καὶ πρὸς αὐτοῖς τοῖς ἀδύτοις* etc.] Mucius Scaevola pontifex maximus in vestibulo aedis Vestae occisus est, docente Epitom. Livii LXXXVI. Itaque ab ara Vestae et immortalis igne haud longe, cum caderet, affuit. Sunt tamen, qui dissentiant. Velleius L. II. 26. in curia Hostilia, Appian. Civil. lib. I. p. 675. *μικρὸν πρὸ τοῦ βουλευτηρίου* Scaevolam contrucidatum prodiderunt. WESS. Conf. Exc. Vat. p. 139. 3.

616. 53. *Εἰς δὲ τῶν συνελθούτων* etc.] Hic videtur esse qui Lollius ab Orosio lib. V. 21. dicitur et in historia Miscella: *Quam proscriptionis tabulam cum Lollius, quippe securus, nihilque sibi conscius legeret, ubi suum repente nomen offendit, dum se trepidus adaperto capite e foro subtrahit, interfectus est*. VALES.

616. 62. *Περίσεσθαι τὴν σωτηρίαν*] Legendum esse arbitrator *πορίσεσθαι*. VALES. *Περίσεσθαι τὴν σωτηρίαν*] Ultimaec Vol. II.

duae voces si hinc exsulerent, proba videri oratio posset; illis salvis, medicina, quam Valesius fecit, opus est. Placet Diodoro πορλεσθαι σωτηρίαν. Respice not. in lib. XVI. 45. WESS.

617. 68. Καὶ χορηγίῶν περὶ τῶν δημοσίων] Conferendus est Plut. Pomp. p. 623. et seq. WESS.

617. 71. Εἰκοσι καὶ δυνῖν ἐτῶν etc.] Congruunt anni. Natus est C. Atilio et Q. Servilio Coss., sive anno DCXLVII. ab Urbe condita, ut Velleius L. II. 53. indicat. Carbonem in tertio consulatu in Sicilia oppressit, et catenis vinctum, docente Valer. Max. L. VI. 2. 8., trucidavit anno DCLXXI. Dissident aliqui veteres in Pompeii aetate. Lege Pighium Fast. ann. DCLXXIII. p. 274. WESS.

ANNOTATIONES

IN

EXCERPTA LEGATIONUM.

618. 15. Ἀρχαῖκῳ τινι προαχθεὶς ἔθει] Ita videtur legendum, cum in exemplari scriptum sit ἀρχικῳ. Videtur autem sententia sumpta ex fragmento Polybii, quod extat apud Suidam (voc. Ευβαίνειν.) Οἱ δὲ Ῥωμαῖοι, inquit, ἔθος εἶχον μὴ ἄρχοντες φαίνεσθαι χειρῶν ἀδίκων, ἀλλ' αἰδοῦν ἀμυνόμενοι, καὶ κατ' ἀνάγκην ἐμβαίνειν εἰς τοὺς πολέμους. Verbum ἐπίστασθαι, quod est apud Diodorum, mihi quidem suspectum est. URSIN.

618. 17. Δικαίους ἐπίστασθαι πολέμους] Prayum haud dubie est ἐπίστασθαι. Scripsit auctor ἐπίστασθαι. Sic Excerpt. Peiresc. p. 573. nostrae edit. οἱ δὲ Ῥωμαῖοι καὶ τότε καὶ μετὰ ταῦτα δικαίους ἐπιστάμενοι πολέμους. Iterum p. 590. σφόδρα οἱ Ῥωμαῖοι φιλοτιμοῦνται δικαίους ἐπίστασθαι πολέμους. Haec sufficiunt. WESS.

618. 22. Εἰς ἡμέραν τριακοστὴν π. κατήγγειλαν· ὃν οἱ etc.] Et hic quoque locus non videtur carere mendo. Sententia tamen vel ex Livio patet, qui hanc historiam narrat in libro primo (cap. 22.) Tantisper, inquit, Romani et res repetiverant priores, et neganti Albano bellum in trigesimum diem indixerant. Haec renuntiant Tullo. Tum legatis Tullus dicendi potestatem, quid petentes venerint, facit etc. URSIN.

618. 23. Ὅν οἱ μὲν τῶν Ἀλβανῶν] Video non defore patronos pronomini: ego tamen sublatum malletm. WESS.

619. 34. Αἰβνὲς καὶ Κυρηναῖοι] Haec illustrantur verbis Herodoti L. III. 13. WESS.

619. 41. Οἱ παρὰ Νάβιδος καὶ Φλαμινίων etc.] De hac re ita scribit Livius L. XXXIV. (cap. 43.) Legati Nabidis tyranni Romam venerunt: his extra urbem in aede Apollinis senatus datus est. Pax, quae cum T. Quinctio convenisset, ut rata esset, petierunt, impetraveruntque etc. Sumpsit autem tam Livius, quam Diodorus ex Polybio. URSIN.

619. 53. *Εἰσὶν ἐλεύθεροι*] Ὡσὶν ἐλεύθεροι in exemplari scriptum erat. URSIN. Polyb. Leg. ix. p. 1110. *ἐλεύθεροι, ἀφροσύνητοι, ἀφορολόγητοι, νόμοις χρώμενοι τοῖς ἰδίοις, et plenius profecto, sicuti et Appian. Leg. xxiv. p. 362. Mox pro ἐν ἡμέραις τριάκοντα intra duos menses apud Livium L. XXXIV. 50. WESS.*

619. 61. *Ὅτι πάλιν ἡ σύγκλητος etc.*] Hoc fragmentum ex Polybii (Leg.) xix. paene ad verbum descriptum est, et a Livio in L. XXXIV. 57. translatum. URSIN.

619. 62. *Ταῦταις φιλανθρωπίως προσεφώνει*] Vide Matth. Evang. XI. 16. et Lucae A. A. XXII. 2. WESS.

619. 67. *Καὶ Ἀπμήτριον τὸν υἱὸν*] Videtur deesse ἐκ τῆς ὀμηρείας, quod ex Polybio (p. 1120.) suppleri potest. URSIN.

619. 74. *Τινὰ μὲν — πολυπραγμονεῖν*] Ita legendum, non πολυπραγμονήσειν, ut est in exemplari. URSIN. *Τινὰ μὲν τῶν κατὰ etc.*] Mallem τὰ μὲν. Ceterum τοὺς δὲ πρὸς αὐτὸν προσβέοντας κ. λ. in Lexicon suum transtulit Suidas voc. Ἐπιτακτικῶς. Ut errent, qui ea Polybio tribuerunt. WESS.

619. 83. *Ὁ δὲ Φλαμίνιος ἔφη etc.*] Livius L. XXXIV. 58. *Ad ea Quinctius: quoniam vobis distincte agere libet, et genera iungendarum amicitiarum enumerare: ego quoque duas condiciones ponam, extra quas nullam esse regi nuntietis amicitiae cum populo Romano iungendae. Unam, si nos nihil, quod ad urbes Asiae attinet, curare velit, ut et ipse omni Europa abstineat. Alteram, si se ille Asiae finibus non contineat et in Europam transcendat, ut et Romanis ius sit Asiae civitatum amicitias et tueri quas habeat, et novas complecti.* URSIN.

620. 89. *Τῶν δὲ προσβευτῶν ἀποκρινάμενον*] Livius ibidem: *Nos vero, inquit Menippus, nec volumus, nec possumus pacisci quaequam, quo regnum Antiochi minuatur.* URSIN.

620. 95. *Ἐπισημαίνεσθαι, quod interpreti eius cum lateret, fraudi fuit.* WESS.

620. 96. *Οἱ παρὰ τοῦ βασιλέως ἤξιον etc.*] Livius ibidem: *Tum Menippus deprecari et Quinctium et patres institit, ne festinarent decernere, quo decreto turbaturi orbem terrarum essent. Tempus et sibi sumerent, et regi ad cogitandum darent, etc.* Sumpsisse haec Livium de Polybio, apparet ex Diodori verbis, quae ex Polybio descripta sunt. URSIN.

620. 4. *Ὅτι τοῖς Αἰτωλοῖς*] Hoc quoque fragmentum ex Polybii historiis (Legat. 16.) depromptum est et vi. quod sequitur. Videndus Livius lib. XXXVII. 1. URSIN.

620. 7. *Οἱ δὲ διὰ τὴν ἀποτομίαν τῆς ἀποκρίσεως*] Suidas exscripsit, parum tamen, ut solet saepe, immutans, in *ἀποτομία.* WESS.

620. 19. *Αἰδοῦς δὲ Ἀάμυραρον etc.*] Copiosius haec a Polybio leg. 23. et Appiano Syr. 169. perscripta sunt. WESS.

620. 23. *Παρακαλοῦσαι περὶ τῆς ἐλευθερίας*] In exemplari deest adverbium. URSIN.

620. 28. *Ὅτι ὁ Ἀντίοχος Ποπλίω Σπιπίων*] Haec quoque ex Polybio (p. 1133.) sumpta sunt, ut constat ex fragmentis, quae extant. URSIN.

620. 30. *Ὅν ἦν ἐλληφῶς*] In exemplari corrupte scriptum erat, ὃ ἦν ἐλληφῶς. Desunt autem haec in Polybio, unde tamen hausisse Livium verisimile est, quae scribit in libro XXXVII. 34. *Etiam quod filius eius captus in potestate regis erat: is ubi, et quando, et quo casu captus sit, sicut pleraque alia, parum inter auctores constat: alii principio belli a Chalcide Oreum petentem, circumventum ab regis navibus tradunt.* URSIN. Perit sane Polybiani operis ea pars, quae historiam capti Scipionis filii exsequabatur. Principio tamen belli interceptum fuisse significavit p. 1133. Confer viros doctos ad Livii L. XXXVII. 34. WESS.

620. 34. *Ἀπὸ δὲ ταύτης τῆς εὐεργεσίας*] Livius ibidem: *Pro tanto in me munere etc. quod in praesentia dare possim, fidele consilium est. Abi, nuntia meis verbis, bello abstatat etc.* URSIN.

621. 42. *Ὅτι ἐν τῇ Ρώμῃ πρὸ τῆς etc.*] Ad huius fragmenti intelligentiam videnda sunt, quae notavimus ex Livio in Polybii fragmentis (Legat. XIII.); unde haec Diodori deprompta sunt. URSIN.

621. 45. *Αὐτῶν δὲ τὰ τοῖς Αἰτωλοῖς καλῶς πρὸς τοὺς Ῥωμαίους προαχθέντα διεξιόντων, ἀναστάς τις τοῦ συνεδρίου*] In exemplari mendose erat, *αὐτὰ δὲ καλῶς τὰ τοῖς Αἰτωλοῖς καλῶς πρὸς τοὺς Ῥωμαίους etc.* et ad oram libri emendatum est, *ἀναστάς τις τῶν ἐκ τοῦ συνεδρίου etc.* URSIN.

621. 50. *Ἡ σύγκλητος ὑπολαβοῦσα τοὺς Αἰτωλοὺς etc.*] Suidam in *Ἀντίφειν* haec descripsisse, vidit doctissimus Pearsónius et Kusterus, quamquam per errorem Hoeschelii Excerpta citans. Inspice haec de re Livium L. XXXVII. 49. WESS.

621. 56. *Ὅτι ὁ Ἀντίοχος κ. λ.*] Videndus Polybius in fragmento XXXV. et quae ibi notata sunt ex Livii libro XXXVIII. 38. URSIN.

621. 57. *Ἀξιώων ἀπὸ τῆς συγγνώμης*] Ἀπὸ τὸν in exemplari mendose legebatur. URSIN.

621. 64. *Παραχωρήσαι δὲ τῶν τε ἐλευφάντων*] Haec in Polybio (p. 1168.) non satis emendate habentur. Nos autem ex Livio emendavimus, apud quem est: *elephantos tradito omnes, neque alios parato. Tradito et naves longas etc.* URSIN.

621. 67. *Ὅν ἦν ἡ διακμήσις ταλάντων etc.*] Conferendus Polybius Leg. 24. et Livius L. XXXVII. 45., praeterea Appianus Syr. p. 180., in quo scribendum *καὶ χρήματα ἐς τὴν τοῦδε τοῦ*

πολέμου δαπάνην δι' αὐτοῦ γενομένου μύρια καὶ πεντακισχίλια Εὐβοϊκά. Vulgo perperam desunt xv. illa millia. WESS.

621. 76. Ὅτι μετὰ τὴν κατὰ τὸν etc.] Videndus Livius lib. XXXVIII. 38., in quo Polybiana quaedam translata sunt, ad quae pertinent haec Diodori. URSIN.

621. 78. Τῶν μὲν περὶ τῆς ἑλευθερίας] In exemplari παρὰ scriptum est mendose, et Ῥώμη pro Ῥώμην; et μοχ ἀποστελεῖν pro ἀποστελεῖν, ut nos emendavimus. URSIN.

621. 81. Δέκα πρεσβευτὰς ἀποστελεῖν] Ἀποστῆλιν invenit et Suidas, qui in Ὑπογράφεται haec Diodori excerpit. Poterat etiam retineri. Μοχ ἀπαντὰ ἄξοντας, aut πράξοντας, aut τάξοντας, quod Cl. Wetstenio in mentem venit, scriptum fuisse opinor. Ἐξοντας certe non potest placere. Porro cultum est ὑπογράφειν ἑλπίδας, quod cum ad L. XIX. 46. plurimum auctoritate muniverim, nihil nunc quidem addo. WESS.

621. 84. Μετὰ τῶν περὶ Σαπίωνα καὶ τὸν Αἰμίλιον] De Scipione non multum pugnabo, quamquam Romam is rediisse videtur, antequam decem legati ad res Asiae disceptandas componendasque iter ingressi fuerunt. Vid. Livium L. XXXVII. 58. At quis Aemilius iste? Fuit quidem inter decem eos legatos L. Aemilius Paullus, sicut Livius ibid. cap. 55. docet. Scire tamen vehementer velim, cur eius praeter ceteros mentio fiat? praesertim quum Cn. Manlius ex legatorum sententia ea, quae hic Diodorus, constituerit ac declaraverit. Adi Livium L. XXXVIII. 38. WESS.

622. 86. Τὴν μὲν ἐπὶ τὰδε τοῦ Ταύρου] Livius ibidem: Cum inter cetera, quae accipienda ab Antiocho erant, elephantos quoque accepisset, donoque Eumeni omnes dedisset. URSIN.

622. 90. Ἀντιόχῳ φόρον φερούσας] Ita legendum ex Livio, apud quem scriptum est: quae stipendiariae regi Antiocho fuerant etc. URSIN.

622. 95. Ὅτι Γνάϊος Μάλλιος — περὶ διαλύσεως] Ita videtur legendum, cum in exemplari συλλύσεως scriptum sit. Videndus Polybius in fragmentis (p. 1163.), unde haec sumpsit Diodorus, et quae in sequenti fragmento habentur. URSIN.

622. 97. Περὶ συλλύσεως] Revocavi veterem scripturam, a Diodoro nunquam spretem. Ecce enim L. XII. 20. οὕτω τὴν ἔχθραν ἀναλαμβάνειν, ὡς ἤξοντα πάλιν εἰς ΣΥΛΛΥΣΙΝ καὶ φιλίαν. Iterum c. 25. διεπρεσβεύσαντο πρὸς ἀμφοτέρους περὶ ΣΥΛΛΥΣΕΩΣ. Tum cap. 26. Ἀκραγαντίων — ΣΥΛΛΕΛΥΜΕΝΩΝ πρὸς τοὺς Συρακοσίους. Saepeque alias, Ursinus ipsemet ad Legat. XIV. animadvertit, non esse necessariam emendationem. Porro ultima huius Eclogae Suidas in Lexicon suum addidit voc. Καταντήσωσι. WESS.

622. 11. Ὅτι κατὰ τὴν Πελοπόννησον] Pertinent haec ad Polybii fragmentum XII., ad cuius intelligentiam multa ex Livio notavimus, quae huc referri possunt. URSIN.

622. 13. Οὗτοι δ' ἔφησαν τὴν σύγκλητον etc.] Apud Polybium (p. 1080.) male scriptum erat, ὅτι δυσαρροστοῦνται μὲν καὶ τῇ τῶν τευχῶν συντελέσει, cum καθαιρέσει scribendum sit: habet enim Livius (Lib. XXXIX. 33.) Moenia diruta etc. URSIN. Leguntur et haec apud Suidam in Δυσαρροστούμενος. Deiectos autem hos muros memorat et Pausanias L. VII. 8. p. 542. ubi vide praestantissimum Kuhnum. WESS.

622. 18. Δωρεῖαν ταλάντων εἴκοσι] Polybius habet ἑκατὸν καὶ εἴκοσι τάλαντα, ut apud Diodorum videatur ῥ' deesse. URSIN.

622. 19. Ἐξ ὧν ὄρετο δεῖν ὁ βασιλεὺς ὀψωνιάζεσθαι etc.] Polybius alia forma p. 1181. τὸ γὰρ ὀψωνιάζεσθαι τὴν βουλήν ἐπ' εἰμένους καθ' ἑκαστον ἔτος etc. Sed et recte Noster. Nam Lib. XVI. 22. ἔξ ὧν δυνατὸν ἦν πᾶσαν τὴν δύναμιν ὀψωνιάζεσθαι. Ad Excerptor. Peiresc. p. 598. de Hierace, Ptolemaei Phylaconis copiarum duce, ἐκ τῆς ἰδίας οὐσίας ὀψωνιάσας τὴν δύναμιν. Quae verbi usum et stipendiis erogandis potestatem satis manifestant. WESS.

622. 21. Ἀποκομίσαντες] Placeret ἀποδοκιμάσαντες. URSIN.

622. 29. Ὅτι καταντησάντων εἰς Ῥώμην etc.] Haec quoque ex Polybio (Legat. LVI.) sumpsit Diodorus, ut constat ex fragmentis, quae a Livio quoque translata fuisse indicavimus in scholiis. URSIN.

623. 32. Καὶ ξένη καὶ ἄλλα φιλάνθρωπα] Ita emendavimus, cum male scriptum esset in exemplari φιλάνθρωπια. Quaelia autem fuerint ξένη, quae legatis praebebantur, constat cum ex Livio, tum ex Polybio, pluribus locis. URSIN.

623. 36. Εἰς τὴν βασιλῖδα] Id quidem rarius; quod si venerit ab ipso Diodoro, haud dubie χίωσαν lectori intelligendam reliquit. Πόλιν βασιλῖδα, ναῦν βασιλῖδα posse simili modo poni, nemo ignorat. Vide tamen Ez. Spanhem. in Iuliani Or. I. p. 30. WESS. in Add.

623. 43. Συλλύοντας τὸν πρὸς Φαρνάκην πόλεμον] De hac re videndus in fragmentis Polybius (p. 1211.) Placeret autem διαλύοντας pro συλλύοντας, et supra διαλύσεως a nobis emendatum est in fragmento XI. pro συλλύσεως, non male, ut existimamus: quamvis et ibi συλλύσεως et hic συλλύοντες ferri possit. URSIN.

623. 47. Ὅτι τῆς παρὰ τοῖς Αἰτωλοῖς χρεωκοπίας etc.] Diodorum haec a Polybio accepisse, intelligere possumus ex Liviana versione, quae habetur in libro XLII. (cap. 13.) Confudit, inquit Livius, et miscuit omnia in Thessalia Perrhaebiaque spe novarum tabularum etc. URSIN. Auxit his Suidas Collectanea sua in Χρεωκοπεῖται. Aetoli ob bella continua et in privata vita luxum ingens aes alienum habebant: hinc superioribus annis ad mutandam reipublicae formam et ad tabulas novas proclivi fuerant ani-

mo, sicuti ex Polybio Excerpt. p. 1401. novimus. Erant inde non Aetoli modo paullo ante Persicum bellum in seditionibus propter ingentem vim aeris alieni, sed Thessali etiam: et contagione, velut tabes, in Perrhaebiam quoque pervaserat id malum. Livium vide L. XLII. 5. WESS.

623. 50. Γεγονέναι τὴν σύγκρισιν] In exemplari corrupte legebatur τὴν σύγκρισιν. Nostram emendationem confirmat Livius illis verbis, *confudit et miscuit* etc. URSIN.

623. 51. Καὶ ἀπελογίσατο τοῖς — πρεσβευταῖς] Ne cui suspectum hoc videatur, ecce tibi Polybiana ex L. II. 54. ἀπολογισάμενος δὲ περὶ τῶν κατ' ἑαυτὸν καὶ χορηματίας περὶ τῶν μελλόντων. Et Legat. xv. ἤκον παρ' αὐτοῦ πρέσβεις ἀπολογισόμενοι τὴν εὐνοίαν καὶ προθυμίαν. Quorum locorum priore si qui ἀπολογισάμενος praeferat, posteriore non certe poterit. WESS.

623. 52. Περὶ δὲ τῆς Ἀβρουπόλεως — ἐκ τῆς βασιλ.] Ita emendavimus, cum in exemplari sit καὶ τῆς βασιλείας, pro ἐκ τῆς βασιλείας. Ad oram autem libri vox Ἀβρουπόλεως mutata est in Ἀβρουπόλιδος. Sed parum refert, utro modo legas. De Abrupoli, rege Thraciae, facit mentionem Livius libro XLII. (cap. 13.) cum inquit: *Abrupolim socium atque amicum vestrum regno expulit*. Quae verba ex Polybio transtulit Livius, ut apparet ex Diodori loco et ex Appiani Macedonico (Ecloga Legat. xxv. p. 364.) URSIN. Περὶ δὲ τῆς Ἀβρουπόλιδος etc.] Lege de eodem Ursini not. ad Appiani Leg. Exc. p. 121. et viros doctos in Pausan. L. VII. 10. p. 547. WESS.

623. 59. Ὅτι τοῦ Ἀρπάλου etc.] De Harpalo, Persei regis legato, meminit Livius L. XLII. 14. et Appianus in Macedonico (Legat. xxv. Excerpt. p. 365.) URSIN.

623. 60. Ἡ σύγκλητος τὸν Εὐμένην ἐλεφαντίνῳ etc.] Haec de Polybio sumpta esse, satis constat vel ex Livii versione, quae est in libro XLII. (cap. 14.) *Eumeni vero conspiratio adversus eum, favorem apud Romanos fecit: ita omnes ei honores habiti, dona quoque quam amplissima data, cum sella curuli atque eburneo scipione*. URSIN.

623. 66. Ὅτι ἡ σύγκλητος ἀθήμερον ἐψηφίσατο etc.] Eadem de bello Persico scribit Appianus in Macedonico (p. 368. Exc. Legat.) et iisdem paene verbis, ut satis appareat utrumque a Polybio accepisse. URSIN.

623. 68. Προσέταξε δὲ τοῖς ὑπάτοις — ἀπαγορεύειν] Haec ita Livius libro XLII. (cap. 48.) *Demuntiatum extemplo moenibus urbis Romae, Italia intra xxx. diem excederent*. In Diodori exemplari manuscripto ἀπαγορεύουσιν pro ἀπαγορεύειν, mendose, ut apparet, scriptum erat. URSIN.

623. 69. Διαρρήδην ἀπαγορεύειν] Censui fuisse ἀπαγορεύειν hoc olim loco. Alioqui deerunt illa, quae consules in concione vetuisse perhibentur. Inspice Polyb. Leg. LXVIII. WESS.

624. 76. Ὅτι δὲ Πτολεμαῖος etc.] Videndus hac de re Appianus in Syriaco (p. 212.) et Livius L. XLII. (cap. 29.) in quo scriptum est: *Antiochus imminabat quidem Aegypti regno, et pueritiam regis, et inertiam tutorum spernens: et ambigendo de Coelesyria causam belli se habiturum existimabat* etc. *Ptolemaeus propter aetatem alieni etiamtum arbitrii erat: tutores et bellum adversus Antiochum parabant, quo vindicarent Coelesyriam* etc. URSIN.

624. 78. Ἀμφισβητῶν ταύτης] Haec et superiora Suidas habet in Ἀμφισβητεῖν, perperam inter Polybii fragmenta a viris doctis relata. De re ipsa ne quid dicam, fecit H. Valesii diligentia, cuius notam vide p. 579. huius editionis. WESS.

624. 89. Καὶ περὶ τῆς — πειραθῆναι] Ita legendum. In exemplari enim abundat διὰ ante verbum πειραθῆναι neque διαπειραθῆναι necessarium est ut legatur. Locus autem sumptus est ex Polybio, quem imitatur etiam Livius, in fragmento LXXXII. URSIN. Ego διαπειραθῆναι restitui suum in locum. Etsi enim plane necessarium non est, improbari haud debuit verbum, ab optimis scriptorum usurpatum. Imperaverat rex, omnia tentarent, quo bellum Persicum poneretur: quod et pro virili sua studuisent, ni M. Aemilius alia omnia eos docuisset, indicante Polybio Excerpt. p. 1239. WESS.

624. 94. Ὅτι εἰς τὴν Ῥώμην — ἀπολογησόμενοι] Ita legendum, cum in exemplari corrupte sit ἀπολογησομένους. Livius L. XLV. (cap. 20.) *Inter multa Asiae Graeciaeque legationes, Rhodiorum maxime legati civitatem converterunt* etc. *Purgatum civitatis crimina dicentes venisse* etc. Sumpsit autem haec Livius ex Polybii fragmento LXXXIV., unde et Diodorus accepit. URSIN.